Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №66 им.  Н.И. Вавилова»

Волжского района г. Саратова

(МОУ «СОШ №66 им. Н.И. Вавилова»)

ПРИКАЗ

21 марта 2025г.                                                                                           № 125

об участии в проведении Всероссийских проверочных работ
В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР)

на основании приказа комитета по образованию МО «Город Саратов»  от
17.01.2025г. № 27 «Об организации проведения мероприятий по оценке
качества образования в форме всероссийских проверочных работ в
общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Город
Саратов» в 2025 году», от 12.03.2025 № 01-01-20/707 «О проведении ВПР в
2024/2025 учебном году» в целях мониторинга уровня подготовки
обучающихся в соответствии с федеральными государственными
образовательными стандартами, совершенствования преподавания учебных
предметов и повышения качества образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Результаты всероссийских проверочных работ (ВПР) возможно

использовать как форму промежуточной аттестации в качестве итоговых

контрольных работ в 4-8 классах по согласованию с законными

представителями обучающихся.

2. Провести ВПР в 4-8  и 10 классах (приложение 1)

3. Назначить ответственными за проведение ВПР в 4 классах заместителей

директора по УВР Калядину Е.П., Мещерякову И.А.

4. Назначить ответственным за проведение ВПР в 5-8 классах заместителя

директора по УВР Зайцеву А.Н.

5. Назначить ответственным за проведение ВПР в 10 классах методиста

Слесареву И.Н.

6. Назначить организаторов проведения ВПР в 4, 5-8 и 11 классах

соответствующих кабинетах (приложение 2)

7. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 3)

8. Назначить техническим специалистом по проведению ВПР в 4 классах

заместителя директора по УВР Мелихову Л.В.

9. Назначить техническими специалистами  по проведению  ВПР в 5-8 кл.

учителей информатики Худошину Л.В., Акулова Я.В.

10. Назначить техническим специалистом  по проведению  ВПР в 10кл.

Акулова Я.В.

11. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

-проверить готовность аудитории перед проведением ВПР

-получить материалы для проведения проверочной работы:

10 кл.- от методиста Слесаревой И.Н.,

5-8 кл.- от заместителя по УВР Зайцевой А.Н.

4 кл. – от Калядину Е.П., Мещеряковой И.А.:

-выдать комплекты проверочных работ участникам;

-обеспечить порядок в кабинете во время проведения ВПР;

-заполнить бумажный протокол во время проведения ВПР;

-собрать работы участников по окончании ВПР и передать их: 10 кл.-

методисту Слесаревой И.Н., 5-8 кл.-  заместителю по УВР Зайцевой

А.Н., 4 кл. – Калядиной Е.П.

12. Ответственным за проведение ВПР  Зайцевой А.Н., Слесаревой И.Н.,

Мещеряковой И.А., Калядиной Е.П.:

12.1.Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения

работы и список кодов участников.

12.2.Распечатать бумажный протокол и коды участников.

12.3.Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику

отдельного кода.

12.4.Скачать комплекты для проведения ВПР архив, критерии, форму

сбора результат в личном кабинете системы ФИС ОКО.

12.5.Распечатать варианты ВПР на всех участников.

12.6.Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому

участнику код (каждому участнику-один и тот же код на все работы).

Каждый код используется во всем ОУ только один раз. В процессе

проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором

фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник

переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице

работы. Работа может выполняться ручками (синей или черной),

которые используются обучающимися на уроках.

12.7. По окончании проведения работы собрать все комплекты.

12.8.Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в

течение дня проведения работы и следующего дня по соответствующему

предмету.

12.9.Заполнить  форму сбора результатов выполнения ВПР для каждого

из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы

за задания. В электронном протоколе передаются только коды

участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в

ОУ в виде бумажного протокола.

12.10.Загрузить форму сбора результатов в систему ВПР. Загрузка

формы сбора результатов в систему ВПР должна быть осуществлена в

установленный планом-графиком  проведения ВПР срок.

12.11.Скачать статистические отчеты по соответствующим предметам. С

помощью бумажного протокола установить соответствие между ФИО

участников и их результатами. Сроки публикации отчетов представлены

в Плане-графике проведения ВПР 2025.

13. Утвердить корректировки рабочих программ в связи с проведениям

ВПР.

14. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                М.В. Казанцева

С приказом ознакомлены:

В дело №01.10

_______________________2025г.

Приложение 1 к приказу №  от 21.03.2025г.

Сроки проведения ВПР
4 классы

Дата Предмет № урока Кабинет

15.04.2025 Русский язык.

2 урок 1 смена 4А – каб. 53, 4Б – каб.57,4В – каб.52,

4Г – каб.56, 4Д - каб.18 , 4Е .- 47 (184 чел.)

2 урок 1 смена

(ул. Казанская, 29)

4Ж– Казанская, 4 каб.(30 чел.)

17.04.2025 Математика

2 урок 1 смена 4А – каб. 53, 4Б – каб.57,4В – каб.52,

4Г – каб.56, 4Д - каб.18 , 4Е .- 47 (184 чел.)

2 урок 1 смена

(ул. Казанская, 29)

4Ж– Казанская, 4 каб. (30 чел.)

22.04.2025 Предмет 2 урок 1 смена 4А – каб. 53, 4Б – каб.57,4В – каб.52,

4Г – каб.56, 4Д - каб.18 , 4Е .- 47 (184 чел.)

2 урок 1 смена

(ул. Казанская, 29)

4Ж – Казанская, 4 каб. (30 чел.)

5 классы

Дата Предмет № урока Кабинет

15.04.2025 Русский язык 3 ур.  5А-каб. 50, 5Б-каб. 4, 5В-каб. 209, 5Г-каб. 402, 5Д-

каб.510, 5Е – каб. 3 (192 чел.) 17.04.2025 Математика  3-4 ур.

22.04.2025 Предмет 1 3 ур.

24.04.2025 Предмет 2 3-4 ур.

6 классы

Дата Предмет № урока Кабинет

15.04.2025 Русский язык 3 ур.  6А-каб. 410, 6Б-каб. 311,

6В-каб. 203, 6Г-каб. 307,

6Д-каб.302, 6Е -каб 505, 6Ж

– каб. 308 (179 чел.)

17.04.2025 Математика  3-4 ур.

22.04.2025 Предмет 1 3 ур.

24.04.2025 Предмет 2 3-4 ур.

7 классы

Дата Предмет № урока Кабинет

15.04.2025 Русский язык 3 ур.  7А-каб. 407, 7Б-каб. 45, 7В-

каб. 14, 7Г-каб. 408, 7Д –

каб. 121 (150 чел.)
17.04.2025 Математика  3-4 ур.

22.04.2025 Предмет 1 3 ур.

24.04.2025 Предмет 2 3-4 ур.

8 классы

Дата Предмет № урока Кабинет

15.04.2025 Русский язык 3 ур.  8А-каб. 508, 8Б-каб. 404,

8В-каб. 206, 8Г – каб. 49,

8Д – каб. 504, 8Е – каб.

301 (166 чел.)

17.04.2025 Математика  3-4 ур.

22.04.2025 Предмет 1 3 ур.

24.04.2025 Предмет 2 3-4 ур.

10 класс

Дата Предмет № урока Кабинет

15.04.2025 Русский язык 3 ур.  10а-каб 202, 10б – каб 201

17.04.2025 Математика  3-4 ур.

22.04.2025 Предмет 1 3 ур.

24.04.2025 Предмет 2 3-4 ур.

Приложение 2 к приказу №  от 21.03.2025г.

Организаторы проведения ВПР
4классы

 4А–

каб.53

4Б – каб.57 4В– каб.52 4Г– каб.56 4Д - каб.18 4Е – каб.47 4Ж– каб.1

15.04.

2025

Зорьки

на В.А.

Полуэктова

М.В.

Хачатрян

А.С.

Осыка А.П. Остапчук

И.И.

Гончарук

О.М.

Степанова

С.М.

17.04.

2025

Зорьки

на В.А

Полуэктова

М.В.

Хачатрян

А.С.

Осыка А.П. Остапчук

И.И.

Гончарук

О.М.

Куликова

Ю.Е.

22.04.

2025

Зорьки

на В.А

Полуэктова

М.В.

Хачатрян

А.С.

Осыка А.П. Остапчук

И.И.

Гончарук

О.М.

Нагимова

К.М.

5классы.

 5а- каб. 50 5б- каб. 4 5в-  каб. 209 5г- каб. 402. 5д- каб.

510

5е – каб. 3

15.04.2025

3 урок

русский

язык

Пак К.С. Баурова

Л.А.

Зайцева Л.В. Рахматулина

А.С.

Белова

Е.Х.

Низамова

З.И.

17.04.2025

3-4 урок

математика

Баурова

Л.А.

Зайцева

Л.В.

Прошина

О.И.

Баурова

Л.А.

Лапина А.И.

Тертишнико

ва С.Г.

Рожкова

М.Ю.

Рудковская

Д.А.

Главацкая

Л.В.

Чумак Г.И.

Третьякова

И.В.

Третьякова

И.В.

22.04.2025

3 Предмет 1

Пак К.С. Сурина А.С. Зайцева Л.В.

Рахматулина

А.С.

Белова

Е.Х.

Низамова

З.И.

24.04.2025

3-4 урок

Предмет 2

Баурова

Л.А.

Зайцева

Л.В.

Прошина

О.И.

Баурова

Л.А.

Лапина А.И.

Тертишнико

ва С.Г.

Рожкова

М.Ю.

Рудковская

Д.А.

Главацкая

Л.В.

Чумак Г.И.

Пак К.С.

Третьякова

И.В.

6классы

 6а-410

каб

6б-311

каб.

6в-203 каб. 6г-307 каб. 6д-302каб. 6е–505каб. 6ж-

308каб.

15.04.2025

3 урок русский

язык

Глушо

нкова

А.Б.

Прошина

О.И.

Галимова А.Б. Пономарева

В.В.

Худошина

Л.В.

Осипов

Р.А.

Лапина

А.И.

17.04.2025

3-4 урок

математика

Чумак

Г.И.

Давыдо

в А.А.

Низамова

З.И.

Низамова

З.И.

Галимова

А.Б.

Рахматулина

А.С.

Зайцева

Л.В.

Чумак Г.И.

Катомина

Ю.Ю.

Рожкова

М.Ю.

Белова

Е.Х.

Пономарев

а В.В.

Пономарев

а В.В.

Чернышев

а Н.Г.

22.04.2025

3 Предмет 1

Глушо

нкова

А.Б.

Давыдов

А.А.

Галимова А.Б. Чумак Г.И.

Будылина

Ю.Н.

Худошина

Л.В.

Осипов

Р.А.

Лапина

А.И.

24.04.2025

3-4 урок

Предмет 2

Чумак

Г.И.

Давыдо

в А.А.

Низамова

З.И.

Низамова

З.И.

Галимова

А.Б.

Рахматулина

А.С.

Зайцева

Л.В.

Чумак Г.И.

Катомина

Ю.Ю.

Рожкова

М.Ю.

Белова

Е.Х.

Пономарев

а В.В.

Пономарев

а В.В.

Чернышев

а Н.Г.

7 классы

 7а-407 каб 7б-45 каб. 7в-14 каб. 7г-408 каб. 7д – 121 каб.

15.04.2025

3 урок

русский язык

Будылина

Ю.Н.

Сай А.Е. Болтасева

И.А.

Аксенова

Д.С.

Ильина Л.Б.

17.04.2025

3-4 урок

математика

Халепа

Е.В.

Халепа

Е.В.

Сай А.Е.

Сай А.Е.

Митрофанов

а М.Ю.

Лапина А.И.

Белова Л.В.

Белова Л.В.

Будылина

Ю.Н.

Будылина

Ю.Н.

22.04.2025

3 Предмет 1

Будылина

Ю.Н.

Сай А.Е. Болтасева

И.А.

Аксенова

Д.С.

Ильина Л.Б.

24.04.2025

3-4 урок

Предмет 2

Халепа

Е.В.

Халепа

Е.В.

Сай А.Е.

Сай А.Е.

Митрофанов

а М.Ю.

Лапина А.И.

Белова Л.В.

Белова Л.В.

Будылина

Ю.Н.

Будылина

Ю.Н.

8классы

 8а-508 каб 8б-404 каб. 8в-206 каб. 8г – 49 каб. 8д – каб.504 8е-каб.301

15.04.2025

3 урок

русский язык

Григорьева

О.О.

Митрофанова

М.Ю.

Главацкая

Л.В.

Давыдов

А.А.

Низамова

З.И.

Чумак Г.И.

17.04.2025

3-4 урок

математика

Главацкая Л.В.

Главацкая Л.В.

Третьякова

И.В.

Осипов Р.А.

Мелихова

Л.В.

Дмитриева

И.Н.

Дмитриева

И.Н.

Джулдубеко

ва С.М.

Белова Л.В.

Белова Л.В.

Бочарова

Г.И.

Халепа Е.В.

22.04.2025

3 Предмет 1

Григорьева

О.О.

Митрофанова

М.Ю.

Главацкая

Л.В.

Дмитриева

И.Н.

Белова Л.В. Халепа Е.В.

24.04.2025

3-4 урок

Предмет 2

Главацкая Л.В.

Главацкая Л.В.

Третьякова

И.В.

Осипов Р.А.

Мелихова

Л.В.

Дмитриева

И.Н.

Дмитриева

И.Н.

Джулдубеко

ва С.М.

Белова Л.В.

Белова Л.В.

Бочарова

Г.И.

Халепа Е.В.

10 класс

 10а-202 каб 10б-201 каб.

15.04.2025

3 урок русский язык

Бочарова Г.И. Рожкова М.Ю

17.04.2025

3-4 урок математика

Кирюшин С.В., Белова Л.В Ильина Л.Б.

Митрофанова М.Ю.

22.04.2025

3 Предмет 1

Бочарова Г.И. Рожкова М.Ю

24.04.2025

3-4 урок Предмет 2

АксеноваД.С.,Белова Л.В Ильина Л.Б.

Митрофанова М.Ю.

Приложение 3 к приказу № от 21.03.2025

Эксперты ВПР
4 класс:

Дата Каб. Ф.И.О. экспертов

15.04.2025 43 Титова В.В., Бровкина Е.В., Абраменко М.М., Твердохлебова А.А, Дружинина О.Н.,

Бармакова Н.А., Степанова С.М., Куликова Ю.Е.

17.04.2025 43 Кузнецова И.Н., Хачатрян А.С., Остапчук .И.И., Титова К.А., Полуэктова М.В., Осыка

А.П.,Нагимова К.М.

22.04.2025 43 Титова В.В., Бровкина Е.В., Абраменко М.М., Твердохлебова А.А, Дружинина О.Н.,

Бармакова Н.А., Степанова С.М., Степанова С.М.

5 класс:

Дата Каб. Ф.И.О. экспертов

15.04.2025

6-8 урок русский язык

511 Третьякова И.В., Белова Л.В., Рожкова М.Ю., Халепа Е.В., Дмитриева И.Н.,

Чернышева Н.Г.

17.04.2025

6-8 урок математика

511 Григорьева О.О., Реброва Л.К., Болтасева И.А., Худошина Л.В., Жумагазиева

А.М., Глушонкова А.Б., Джулдубекова С.М.

22.04.2025

6-8 Предмет 1

511 Кирюшин С.В., Лапина А.И., Катомина Ю.Ю., Аксенова Д.С., Третьякова И.В.,

Белова Л.В., Рожкова М.Ю., Халепа Е.В., Дмитриева И.Н., Чернышева Н.Г.,

Белова Е.Х., Баурова Л.А., Севостьянова С.А., Галимова А.Б., Богачева С.В.,

Низамова З.И.

24.04.2025

6-8 урок Предмет 2

511 Бочарова Г.И., Ильина Л.Б., Сай А.Е., Осипов Р.А., Зайцева Л.В.

6 класс:

Дата Каб. Ф.И.О. экспертов

15.04.2025

6-8 урок русский язык

511 Третьякова И.В., Белова Л.В., Рожкова М.Ю., Халепа Е.В., Дмитриева

И.Н., Чернышева Н.Г.

17.04.2025

6-8 урок математика

511 Григорьева О.О., Реброва Л.К., Болтасева И.А., Худошина Л.В.,

Жумагазиева А.М., Глушонкова А.Б., Джулдубекова С.М.

22.04.2025

6-8 Предмет 1

511 Кирюшин С.В., Лапина А.И., Катомина Ю.Ю., Аксенова Д.С.,

Третьякова И.В., Белова Л.В., Рожкова М.Ю., Халепа Е.В., Дмитриева

И.Н., Чернышева Н.Г., Белова Е.Х., Баурова Л.А., Севостьянова С.А.,

Галимова А.Б., Богачева С.В., Низамова З.И.

24.04.2025

6-8 урок Предмет 2

511 Бочарова Г.И., Ильина Л.Б., Сай А.Е., Осипов Р.А., Зайцева Л.В.

7 класс:

Дата  Ф.И.О. экспертов

15.04.2025

6-8 урок русский язык

511 Третьякова И.В., Белова Л.В., Рожкова М.Ю., Халепа Е.В., Дмитриева И.Н.,

Чернышева Н.Г.

17.04.2025

6-8 урок математика

511 Григорьева О.О., Реброва Л.К., Болтасева И.А., Худошина Л.В., Жумагазиева

А.М., Глушонкова А.Б., Джулдубекова С.М.

22.04.2025

6-8 Предмет 1

511 Кирюшин С.В., Лапина А.И., Катомина Ю.Ю., Аксенова Д.С., Третьякова

И.В., Белова Л.В., Рожкова М.Ю., Халепа Е.В., Дмитриева И.Н., Чернышева

Н.Г., Белова Е.Х., Баурова Л.А., Севостьянова С.А., Галимова А.Б., Богачева

С.В., Низамова З.И.

24.04.2025

6-8 урок Предмет 2

511 Бочарова Г.И., Ильина Л.Б., Сай А.Е., Осипов Р.А., Зайцева Л.В., Мелихова

Л.В., Болтасева И.А., Худошина Л.В.

8 класс:

Дата  Ф.И.О. экспертов

15.04.2025

6-8 урок русский язык

511 Третьякова И.В., Белова Л.В., Рожкова М.Ю., Халепа Е.В., Дмитриева

И.Н., Чернышева Н.Г.

17.04.2025

6-8 урок математика

511 Григорьева О.О., Реброва Л.К., Болтасева И.А., Худошина Л.В.,

Жумагазиева А.М., Глушонкова А.Б., Джулдубекова С.М.

22.04.2025

6-8 Предмет 1

511 Кирюшин С.В., Лапина А.И., Катомина Ю.Ю., Аксенова Д.С.,

Третьякова И.В., Белова Л.В., Рожкова М.Ю., Халепа Е.В., Дмитриева

И.Н., Чернышева Н.Г., Белова Е.Х., Баурова Л.А., Севостьянова С.А.,

Галимова А.Б., Богачева С.В., Низамова З.И.

24.04.2025

6-8 урок Предмет 2

511 Бочарова Г.И., Ильина Л.Б., Сай А.Е., Осипов Р.А., Зайцева Л.В.,

Мелихова Л.В., Болтасева И.А., Худошина Л.В.

10 класс

Дата  Ф.И.О. экспертов

15.04.2025

6-8 урок русский язык

511 Белова Л.В. Рожкова М.Ю.

17.04.2025

6-8 урок математика

511 Григорьева О.О., Жумагазиева А.М.

22.04.2025

6-8 Предмет 1

511 Кирюшин С.В., Катомина Ю.Ю., Аксенова Д.С Белова Е.Х., Баурова Л.А.,

Севостьянова С.А., Богачева С.В.

24.04.2025

6-8 урок Предмет 2

511 Бочарова Г.И., Ильина Л.Б., Сай А.Е., Осипов Р.А., Зайцева Л.В., Мелихова

Л.В., Болтасева И.А., Худошина Л.В.

		2025-04-14T10:55:32+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №66 ИМ. Н.И. ВАВИЛОВА" ВОЛЖСКОГО РАЙОНА Г. САРАТОВА